
 西スポ少第 12 号  
令和 2 年 6 月 18 日  

  
 
各団代表指導者  殿 

 
 

                  西之表市スポーツ少年団 
                  本 部 長  鮫島 市憲 

 
 

第 51 回種子島鉄砲まつりの中止について（通知） 
 

 
 入梅の候、貴殿におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃から、本市スポーツ少年団に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、例年、私たちスポーツ少年団では、鉄砲まつり子供南蛮行列に参加しその一役を担

ってきましたが、6 月 11 日の鉄砲まつり第 1 回実行委員会において、本年は、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため中止となりましたのでお知らせいたします。 
各団代表者、また、参加を楽しみにしていた団員の皆様には、ご理解の程よろしくお願い

いたします。 
 

          
【お知らせ】 
〇日本スポーツ少年団から、登録システムのメールアドレス宛に「JSPO 公認スポーツリ

ーダー」から「JSPO 公認コーチングアシスタント」への資格移行マニュアルが送付されて

いると思いますので、各団のスポーツ少年団認定員資格保持者の方へご周知くださいますよ

うよろしくお願いいたします。 
※マニュアルが必要な場合は、社会教育課までご連絡ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
西之表市スポーツ少年団本部 
行政担当：桐野 22-1111（259）社会教育課内 
事務局長：今鞍  


